35 

6- Que la cláusula Primera del Objeto del Convenio, refiere: “El objeto del presente convenio es la 36 

transferencia por parte de la Municipalidad de Escazú a la Junta Administrativa del Colegio Técnico 37 

Profesional de Escazú, la suma de ₡59,000,000.00 (cincuenta y nueve millones de colones 00/100) 38 

para la construcción de obras complementarias de infraestructura de la segunda etapa y las 39 

necesidades de planta físicas en cuanto al aula, accesos, pasos cubiertos al comedor; servicios 40 

sanitarios, rampas, seguridad o protección de la comunidad estudiantil entre otras obras, esto acorde 41

[...]

recomendaciones contenidas en el dictamen C-AJ-043-16 de la Comisión de Asuntos Jurídicos las 5 

cuales este Concejo hace suyas y las toma como fundamento para motivar este acuerdo, se dispone: 6 

PRIMERO:  APROBAR  la subvención económica solicitada por la Junta  Administrativa del 7 

Liceo Técnico Profesional de Escazú,  por la suma de CINCUENTA Y NUEVE MILLONES DE 8 

COLONES (₡59,000,000.00 00/100) para la construcción de obras complementarias de 9 

infraestructura de la segunda etapa y las necesidades de planta físicas en cuanto al aula, accesos, 10 

pasos cubiertos al comedor; servicios sanitarios, rampas, seguridad o protección de la comunidad 11